С О В Е Т

Берегаевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
636911 п. Берегаево, пл. Пушкина д.2                                                                    тел. 3-31-89
_____________________________________________________________________________

 29.02.2012
                                                                                                      №  3
О  внесении изменений  в Устав

Берегаевского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2011 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов в целях приведения Устава муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в соответствие действующим законодательством

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

    1. Статью 29 Устава муниципального образования  «Берегаевское сельское поселение», утверждённого решением Совета Берегаевского сельского поселения от 10.12.2005 № 10, дополнить пунктом 4 следующего содержания:

    «4. Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями Совета поселения – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

     2. Главе муниципального образования  «Берегаевское сельское поселение» зарегистрировать настоящие изменения в Устав муниципального образования  «Берегаевское сельское поселение» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

     3. Настоящее   решение опубликовать в  информационном бюллетене муниципального образования  «Берегаевское сельское поселение».

И.о. председателя Совета                                                 Глава  Берегаевского
Берегаевского сельского                           сельского поселения                                                                          поселения
_________________ Н.Ф. Сизова                         _______________ А.Н. Санько